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,Oben ohne" an der Isar — ein Fall fir den Sicherheitsdienst?

Schriftliche Anfrage gemaR § 68 GeschO

Anfrage Nr. 14-20 / F 01535 von Herrn StR Dominik Krause,

Frau StRin Katrin Habenschaden, Frau StRin Anja Berger, Herrn StR Herbert Danner, Frau StRin Jutta Koller, Herrn StR Thomas Niederbihl, Frau StRin Angelika Pilz-Strasser, Herrn StR Sebastian Weisenburger

vom 25.06.2019, eingegangen am 25.06.2019

Az. D-HA 1I/V1 130-41-0006

Sehr geehrte Damen und Herren,
in Ihrer Anfrage vom 25.06.2019 haben Sie folgenden Sachverhalt vorausgeschickt:

LLaut Berichterstattung der Miinchner Abendzeitung vom 21. und vom 25. Juni 2019 haben Mitarbeiter eines vom stédtischen Baureferat beauftragten privaten Sicherheitsdienstes am Freitag, den 21. Juni 2019, zwischen Wittelsbacher- und Reichenbachbriicke ,oben ohne' badende Frauen dazu aufgefordert, ihren Oberkérper zu bedecken. Angeblich hétten diese gegen die Kleiderordnung versto3en. Den Berichten zufolge sind die Frauen vom Verhalten des Sicherheitsdienstes ,eingeschiichtert' gewesen, Passanten gingen schliel3lich dazwischen.”

Far die gewahrte Fristverlangerung méchten wir uns bedanken.
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Zu diesem Sachverhalt haben Sie folgende Fragen formuliert:

Frage 1:
Zum Sachverhalt:

a) Welche Erkenntnisse liegen der Verwaltung (iber den Sachverhalt vor?
b) Sind der Verwaltung &hnliche Zwischenfélle in der Vergangenheit bekannt?

Frage 2:
Zur Kommunalen Badebekleidungsverordnung:

a) Was genau besagt die Kommunale Badebekleidungsverordnung, auf welche das Baureferat am 25. Juni gegenliber der Abendzeitung verweist, (iber das oberkbrperfreie Baden in Bereichen, in denen das Nacktbadeverbot gilt?

b) Inwieweit unterscheidet die Kommunale Badebekleidungsverordnung zwischen den Geschlechtern?

¢) Falls sie zwischen den Geschlechtern unterscheidet, worauf begriindet sich diese Unterscheidung?

Frage 3:
Zum Sicherheitsdienst und dessen Befugnissen:

a) Um welchen privaten Sicherheitsdienst handelte es sich in diesem Fall?
b) Sind die von der Stadt beauftragten Sicherheitsdienste angewiesen, die Einhaltung des Nacktbadeverbots zu kontrollieren und umzusetzen?

Antwort zu den Fragen 1 bis 3:

Die Thematik Baden ,Oben ohne* an der Isar wurde in der 6ffentlichen Sitzung der Vollversammlung des Stadtrats am 26.06.2019 im Rahmen der Dringlichkeitsantrage

Nr. 14-20 / A 05528 (,Anderung der BadekleidungsVO fiir den Bereich der Isar*) und

Nr. 14-20 / A 05529 (,Sicherheitsdienst an der Isar - Bericht zum Vollzug der BadekleidungsVO der Landeshauptstadt Minchen®) erortert. Der Vorfall vom 21.06.2019 zwischen Wittelsbacher- und Reichenbachbriicke, die Befugnisse des von der Stadt beauftragten Sicherheitsdienstes sowie Inhalt und Auslegung der Badekleidungsverordnung wurden dabei von der Verwaltung ausfuhrlich dargestellt.

Der Stadtrat hat zudem einstimmig beschlossen, die Badekleidungsverordnung im Bereich der Isar dahingehend zu andern, dass Badekleidung im Sinne dieser Satzung ,die primaren Geschlechtsorgane vollstandig bedecken muss*.
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Wir gehen davon aus, dass lhre Anfrage mit dem Bericht und der Beschlussfassung in der Vollversammlung des Stadtrats am 26.06.2019 umfassend beantwortet worden ist. Ergadnzend wird auf das Protokoll der Vollversammlung vom 26.06.2019 (TOP C1 und C2) und den gefassten Beschluss (Vorlage Nr. 14-20 / V15521) verwiesen.

Die Gleichstellungsstelle fur Frauen hat das Antwortschreiben mitgezeichnet.

Mit freundlichen GriiRen

gez. Schnabel

Florian Schnabel
Stellvertreter der Referentin

